Szczecinek, dnia 27.05.2022 r.

Szpital w Szczecinku Sp. z 0.0.
ul. Kosciuszki 38
78-400 Szczecinek

Do wszystkich Wykonawcow
Nr sprawy 07/2022
Ogtoszenie nr 00128017/01 z dnia 2022-04-20

dotyczy: postepowania w trybie podstawowym bez negocjacji

DOSTAWA - WYROBY OPATRUNKOWE II
Uprzejmie informujemy, ze od uczestnikéw postepowania wptynety zapytania odno$nie tresci zapisow
zawartych w specyfikaciji istotnych warunkéw zaméwienia.

Przytaczamy tre$¢ pytan i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie

Pakiet nr 8

Fartuch chirurgiczny, steryiny, peinochtonny, z widkniny typu SMMMS zapinany na rzep, rekawy
zakonczone elastycznym mankietem, troki taczone kartonikiem, sposob zlozenia i konstrukcja
pozwala na aplikacje fartucha zapewniajaca zachowanie sterylnosci zaréwno z przodu jak i z tytu
operatora, kolor niebieski. Fartuch zawiniety w serwete z witdkniny zabezpieczajgcg przed
przypadkowym zabrudzeniem w trakcie otwierania oraz dwoma sciereczkami do rgk?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet 3, pozycja 1-2

Czy Zamawiajacy dopusci opaske elastyczng podtrzymujgcy wykonang z przedzy bawetnianej (55%),
przedzy poliamidowej (43%) i spandexu (2%)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiajgcy dopusci opaske elastyczna podtrzymujgca w rozmiarze 8cm x 4m?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiajgcy dopusci opaske kohezyjng zawierajgcg wiskoze i poliamid o rozciagliwosci do
140%7?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 3, pozycja 3-5

Czy Zamawiajgcy dopusci opaski o rozciggliwosci 100-140%7?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 3, pozycja 7-9

Czy Zamawiajacy dopusci opaski z 1 zapinkg?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 1-4

Czy Zamawiajgcy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy wykonany z przedzy poliamidowej (70-80%)
| przedzy elastomerowej (20-30%)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza



Pakiet 4, pozycja 1-4

Czy Zamawiajacy ma na mysli elastyczny rekaw opatrunkowy o dtugosci 10m w stanie spoczynku i
25m w stanie rozciggnietym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: tak

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy o nr 2 dedykowany na dfon i palec?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiajgcy dopuséci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na dtori i stope o numerze 3
nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na podudzie, kolano, ramig,
stope i tokie¢ o numerze 4 nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 2

Czy Zamawiajgcy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy o nr 3 dedykowany na dton i stopg?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 2

Czy Zamawiajacy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na glowe, ramig, podudzie i
kolano o numerze 6 nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 3

Czy Zamawiajacy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na udo, gtowe i biodro o
numerze 8 nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 3

Czy Zamawiajgcy dopuséci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na biodro i brzuch o numerze
10 nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy. dopuszcza

Pytanie

Pakiet 4, pozycja 4

Czy Zamawiajacy dopusci elastyczny rekaw opatrunkowy dedykowany na klatke piersiowg i brzuch o
numerze 14 nadanym przez producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 5, pozycja 1-2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie kompresow zakwalifikowanych do klasy lla reguta 77
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza



Pytanie

Pakiet 6, pozycja 1-4

Czy Zamawiajgcy dopusci opaski gipsowe o czasie wigzania 5-6 minut?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 6, pozycja 1-4

Czy Zamawiajacy dopusci opaski gipsowe o czasie wigzania do 3 minut?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet 6, pozycja 4

Czy Zamawiajacy dopusci opaski gipsowe w rozmiarze 6cm x 3m?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 6, pozycja 5

Czy Zamawiajacy dopusci podkiad podgipsowy pakowany zbiorczo a'6 sztuk z podaniem ceny za 1
sztuke?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 6, pozycja 6

Czy Zamawiajgcy dopusci podktad podgipsowy pakowany zbiorczo a'12 sztuk z podaniem ceny za 1
sztuke?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 8, pozycja 1-3

Czy Zamawiajacy dopusci rekawy zakonczone elastycznym mankietem z dzianiny?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 1, 3, 16, 18

Czy Zamawiajacy dopusci plaster pakowany zbiorczo a'12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztuke?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 2, 17

Czy Zamawiajacy dopusci plaster pakowany zbiorczo a'6 sztuk z podaniem ceny za 1 sztuke?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 14-15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie kompresow zakwalifikowanych do klasy lla reguta 77
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 19

Czy Zamawiajacy dopusci tupfer wykonany z gazy 17-nitkowej w rozmiarze 15cm x 15cm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 19

Czy Zamawiajgcy dopusci tupfer pakowany a'250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawiane;
ilosci?

Odpowiedz:



Zamawiajacy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 20

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie kompreséw z waty celulozowej pakowane a'2 rolki
po 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 22

Czy Zamawiajacy dopusci tupfer wykonany z gazy 17-nitkowej w rozmiarze 9,5cm x 9,5cm?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 22

Czy Zamawiajgcy dopusci tupfer pakowany a's sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej
ilosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 22

Czy Zamawiajgcy dopusci tupfer pakowany a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej
ilosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 25

Czy Zamawiajgcy dopusci opatrunek z folii poliuretanowej z centralnym opatrunkiem w rozmiarze
10cm x 25cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 26-27

Czy Zamawiajacy dopusci kompres wysokochionny o budowie warstwowej. witdknina — warstwa
celulozy — pulpa celulozowa? Schemat kompresu ponizej.



warstwa kontaktowa z rang
polipropylen (100 %), gramatura 20g + 2 g/m?
warstwa celulozowa (otaczajgca wkiad chlonny)
celuloza (100 %), gramatura 15g + 1g/m?

wklad chionny
pulpa celulozowa (100%)

Odpowiedz:
Zamawiajacy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 26

Czy Zamawiajgcy dopusci kompres wysokochtonny w rozmiarze 20cm x 25¢cm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie dopuszcza

Pytanie

Pakiet 9, pozycja 26

Czy Zamawiajgcy dopusci kompres wysokochionny pakowany zbiorczo a'15 sztuk z odpowiednim
przeliczeniem zamawianej ilosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

Pakiet nr 8 poz. 1-3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na mozliwos¢ zaoferowania fartuchdw z mankietem poliestrowym?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 1.

Czy zamawiajgcy dopusci gaze sklasyfikowang w klasie | reg.4 ? Oferowana gaza jest produktem
niesterylnym, w zwigzku z tym nie uzywa sie jej w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie
zachodzi potrzeba, aby byla sklasyfikowana w klasie Il a reg.7.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 1.

Czy zamawiajacy wymaga gaze pakowang w rolke, z uwagi na higieniczny sposéb przechowywania i
mozliwo$¢ tatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilosci, ograniczajac przy tym ewentualne
zanieczyszczenie produktu, ponadto spos6b pakowania w roli znaczaco ogranicza miejsce
magazynowania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody, gaza w skiadach

Pytanie



pakiet 1.

czy zamawiajacy dopusci gaze 13 nitkowa?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 3, poz. 1,2,6-9

Czy zamawiajacy wydzieli poz. 1,2,6-9 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli na ztozenie
konkurencyjnej oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 3, poz. 1-2

czy zamawiajacy dopusci rozciggliwosé min. 130 %?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 3, poz. 6-9

Czy zamawiajacy dopusci opaske dziang elastyczng wykonang z 100% widkien syntetycznych {j:
poliestrowych i poliamidowych posiadajgce rozciagliwos¢ powyzej 130 % z zapinkg wewnatrz
opakowania indywidualnego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

pakiet 4, poz. 1-4

Czy Zamawiajacy dopuséci siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przedzy
poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 %
poliuretanowej przedzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?

Czy Zamawiajgcy wymaga wycene za opakowanie zawierajgce 25 mb siatki opatrunkowej w stanie
rozciagnietym ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza, tak 25mb w stanie rozciagnietym

Pytanie

pakiet 5, poz. 1-2

czy zamawiajgcy wymaga brzegéw podwijanych z dwoéch stron?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: tak wymaga

Pytanie

Dotyczy Pakietu nr 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie fartucha z antystatycznej widkniny pigeciowarstwowe;j
SSMMS 35 g/m2 z rekawami zakonczonymi poliestrowym mankietem. Zabezpieczony dodatkowo w
papier krepowy, pakowany z 2 recznikami do osuszania rak. Pozostate parametry zgodne z SWZ.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet nr 5: Czy Zamawiajacy nie popeinit omyiki pisarskiej i potwierdza, iz wymaga zaoferowania
wyrobow sklasyfikowanych w klasie lla reguta 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne
przeznaczone do krétkotrwalego uzytku? Wyroby sklasyfikowane w kiasie | reguta 4 sg
nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, ktérych nie mozna uzywa¢ w przypadku zabiegéw
inwazyjnych na salach operacyjnych. W tym przypadku kompresy sklasyfikowane w klasie | reguta 4
przeznaczone s3g do uzycia jako bariera mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysiekow.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: jak w SWZ

Pytanie

Pakiet 7 poz.1: Czy Zamawiajgcy wymaga ligniny bielonej, ktéra jest wyrobem medycznym,
posiadajacym 8% stawke podatku VAT oraz Deklaracje Zgodnosci UE, potwierdzajaca, ze
wyrob medyczny opisany w deklaracji opatrzony jest oznakowaniem CE, zgodne z
wymaganiami Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5
kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobdw medycznych (MDR) z p6zniejszymi zmianami?



Pytanie wynika z faktu, iz Zamawiajgcy prowadzi dziatalno$é¢ leczniczg w my$l art. 17.1 pkt 2, Ustawy
o Dziatalnosci Leczniczej, ktéra do realizacji procedur medycznych nakiada obowiazek stosowania
wyrobow medycznych, a co za tym idzie Zamawiajgcy powinien oczekiwa¢ zaoferowania wyrobu
medycznego, odpowiadajgcego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych
i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobéw medycznych dopuszczonych do stosowania na
terenie UE. Jednocze$nie obserwujemy na rynku wyroby, ktére posiadajg deklaracje zgodnosci, ktéra
jest niezgodna z obowigzujgcym na dzien dzisiejszy Rozporzadzeniem MDR. Rozporzadzenie UE w
sprawie wyrobéw medycznych 2017/745 (zwane réwniez jako: rozporzadzenie MDR) weszio w zycie
26 maja 2021 r. i zastgpito dotychczas obowiazujacg dyrektywe Rady Europejskiej 93/42/EWG (tzw.
dyrektywe MDD). Aktualna deklaracja zgodnosci powinna odwolywaé¢ sie do Rozporzadzenia MDR i
speiniac co do zawarto$ci wymagania zat. IV MDR, miedzy innymi posiada¢ Kod Basic UDI-DI oraz
powinna przywotywac aktualng ustawe o wyrobach medycznych - aktualna ustawa jest opublikowana
w Dz. U. 2010 Nr 107 poz. 679 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1565.). Kolejnym wymogiem Rozporzadzenia
MDR zawartym w zat. | pkt.23.2 q. jest naniesienie na wyréb informagii, ze jest to wyrab medyczny.
Odpowiedz:

Zamawiajacy: dopuszcza, nie wymaga

Pytanie

Pakiet 7 poz.1: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby lignina byta przeznaczona dla celow medycznych
(wyrdb medyczny), posiadata chtonno$¢ wody 12g/g (co zostanie potwierdzone kartg danych
technicznych dotgczong do oferty) oraz byla pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegajacym
zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone probkg produktu wystang na wezwanie Zamawiajacego)?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza, nie wymaga

Pytanie

Pakiet 7 poz.2: Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze wymaga wate baweiniana, ktora
jest wyrobem medycznym, posiadajacg 8% stawke podatku VAT? Parametry minimalne
medycznej waty bawetnianej sg identyczne lub wyzsze, jak w przypadku waty bawetniano
- wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iz Zamawiajgcy prowadzi dziatalnoé leczniczg w mysl|
art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Dziatalnosci Leczniczej, ktéra do realizacji procedur medycznych
nakfada obowigzek stosowania wyrobow medycznych, a co za tym idzie Zamawiajacy
powinien oczekiwac zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadajgcego

wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42
EWG w sprawie wyrobéw medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.
Odpowiedz:

Zamawiajacy: tak wyrob medyczny, stawka VAT 8%

Pytanie

Pakiet 8 poz.1-3: Czy Zamawiajgcy dopusci do oceny fartuch z elastycznym poliestrowym
mankietem oraz z dodatkowymi reczniczkami do wycierania rak?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Pakiet nr 10 poz.1-2: Czy Zamawiajgcy nie popetnit omyiki pisarskiej i potwierdza, iz wymaga
zaoferowania wyrobow sklasyfikowanych w kiasie Ila reguta 7 jako chirurgiczne inwazyjne
wyroby medyczne przeznaczone do krétkotrwatego uzytku? Wyroby sklasyfikowane w
klasie | reguta 4 sg nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, ktérych nie mozna uzywaé w
przypadku zabiegow inwazyjnych na salach operacyjnych. W tym przypadku kompresy
sklasyfikowane w klasie | reguta 4 przeznaczone sg do uzycia jako bariera mechaniczna,
do ucisku lub do absorpcji wysiekéw. Setony sklasyfikowane w kiasie lla reg. 2 jak w opisie
w swz réwniez sg sklasyfikowane w klasie | reguta 4 sg nieinwazyjnymi wyrobami
medycznymi, ktorych nie mozna uzywac¢ w przypadku zabiegéw inwazyjnych na salach
operacyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: tak zaszta pomytka, wymaga wyrobow sklasyfikowanych w klasie Ila reguta 7

Pytanie

Pakiet 10 poz.1,2: Czy Zamawiajacy w zwigzku z tym, ze oczekuje setonéw jatowych
oczekuje zaoferowania setondw z kontrastujgcg nitkg RTG? Opis ,seton jalowy” pozwala
nam przypuszczac, ze zamawiajgcy bedzie je uzywal rowniez na sali operacyjnej,
zastosowanie seton6w z nitkg RTG minimalizuje pozostawienie ich w jamach pacjenta.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy: nie wymaga z nitkg RTG

Pytanie



Pakiet 10 poz.1: Czy Zamawiajacy dopusci setony w rozmiarze 2m x 2cm?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy: nie wyraza zgody

Pytanie

Par. 4 ust. 6e: Czy Zamawiajgacy wyrazi zgode na kare w wysokosci 1% wartosci kazdego
ztozonego zamoéwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie wyraza zgody

Pytanie

Par. 4 ust. 9: Czy Zamawiajacy zgadza sie zapisac, ze zakaz ten nie obowigzuje w przypadku
gdy opdznienie w zaplacie przekracza 60 dni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie wyraza zgody

Pytanie

PAKIET NR 3

1. Poz. nr 6-9- czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania opasek elastycznych jednokrotnego
uzytku?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy: dopuszcza

Pytanie

PAKIET NR 9

2. Poz. nr 23- czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania opatrunku w rozmiarze 5 x 7,2 cm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy: nie wyraza zgody

Powyzsze pismo stanowi pierwsze uzupetnienie tresci SWZ nr sprawy: 07/2022.

Tre&c¢ niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl

Zamawiajacy




